Além disso, é importante pontuar que não há possibilidade de retornar à origem da licitação, publicação
dos itens, e alterar o quantitativo já publicado. Destaca-se que a Nota Técnica 1/2025/SUPEL-COEDU (0060284715)
tratou de tema idêntico a este.

 

3. CONCLUSÃO

3.1. Diante do exposto, conclui-se que o quantitativo publicado de  1.718 Kg (um mil setecentos e dezoito
quilogramas) deveria ser 6.875 (seis mil oitocentos e setenta e cinco quilogramas) no  item 34,  carne bovina de
2ª, congelada, moída.

3.2. Além disso, verificou-se que o preço estimado estava adequado conforme a manutenção dos preços entre
os quadro estimativos (0054565245/0058881229).

3.3. Considerando que a licitação se encontra em fase de homologação e que não é possível modificar as